АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2025

	№
	19

	пгт Свеча

[image: Свечинский МР герб цвет]О внесении изменений в постановление администрации
Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 541
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 541 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» (Далее – Муниципальная программа) согласно Приложению.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от  20.01.2025 № 19
Изменения
в муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
1. Паспорт Муниципальной программы  изложить в новой редакции:
	«Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации муниципального округа

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Наименование подпрограмм
	отсутствуют

	Наименование проекта
	отсутствует

	Цели муниципальной программы
	- создание условий для снижения себестоимости и повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг

	Задачи муниципальной программы
	- модернизация имеющихся систем теплоснабжения и водоснабжения

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	- повышение качества предоставляемых  коммунальных услуг потребителям;
- проведение ремонтных работ по существующим объектам водоснабжения

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 5327,42 тыс.рублей; в том числе:
За счет средств бюджета Свечинского муниципального округа – 5327,42 тыс.рублей»

2. Раздел 2 Муниципальной программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, и  сроки  реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«2. Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, и  сроки  реализации Муниципальной программы
Основной целью Муниципальной программы является:
- создание условий для снижения себестоимости и повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.
Условием достижения цели является решение следующих основных задач:
- модернизация имеющихся систем теплоснабжения и водоснабжения.
Для реализации Муниципальной программы предусматривается использование инструментов технической и экономической политики в области жилищно-коммунального хозяйства.
Для решения задач Муниципальной программы предполагается использование средств, полученных за счет установленных надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, надбавок к тарифам на товары и услуги организации коммунального комплекса, тарифа на подключение к системе коммунальной инфраструктуры и тарифа организаций коммунального комплекса на подключение, а так же средств полученных из областного бюджета на реализацию мероприятий по модернизации жилищно-коммунального хозяйства и средств местного бюджета.  Пересмотр тарифов и надбавок производится в соответствии с действующим законодательством.
Показателями эффективности реализации Муниципальной программы, которые будут характеризовать достижение поставленных целей и решение задач, являются:
- повышение качества предоставляемых  коммунальных услуг потребителям;
- проведение ремонтных работ по существующим объектам водоснабжения.
Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы и их значения представлены в Приложении № 1.
Срок реализации муниципальной программы 2023-2027 гг.»
3. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального округа.
Ответственный исполнитель Муниципальной программы - Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации муниципального округа.
Общая сумма на реализацию Муниципальной программы по годам реализации представлена в таблице № 2.
Таблица № 2.
	Направление
финансирования
	Объем финансирования в 2023-2027 годах(тыс.рублей)

	всего
	В том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	5327,42
	1996,62
	2480,80
	650,00
	100,00
	100,00

	Итого
	5327,42
	1996,62
	2480,80
	650,00
	100,00
	100,00

Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования (с расшифровкой по отдельным мероприятиям) представлена в Приложении № 2 к Муниципальной программе.»
4. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
5. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение № 1

к Муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	№ п/п
	Наименование показателя эффективности реализации Муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности реализации Муниципальной программы
	Источник получения информации, методика расчета показателя

	Факт,
2023
	Факт
2024
	Оценка,
2025
	План,
2026
	План,
2027

	1.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

	Цель:
Создание условий для снижения себестоимости и повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

	Задача:
Модернизация имеющихся систем теплоснабжения и водоснабжения

	1.5
	Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Расчетные данные

	1.6
	Проведение ремонтных работ по существующим объектам водоснабжения.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Расчетные данные

Приложение № 2
к Муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	1
	Муниципа
льная программа
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

	Всего
	1 996,62
	2480,80
	650,00
	100,00
	100,00
	5327,42

	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Свечинского округа
	1 996,62
	2480,80
	650,00
	100,00
	100,00
	5327,42

	Средства предприятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Ремонт системы водоснабжения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Свечинского округа
	1 893,86
	2180,80
	650,00
	100,00
	100,00
	4924,66

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Подключение жилого дома по адресу: ул. Привокзальная, д. 1, пгт. Свеча, к сетям холодного водоснабжения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Свечинского округа
	102,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102,76

	1.3
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участка водопроводной сети по ул. Мира пгт. Свеча
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Свечинского округа
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

image1.jpeg